CHILIASIS TERTIÆ CEN-
TVRIA SEPTIMA.

Scarabeus aquilam quærit: I

Κατὰ ἀετὸρ' αἰετοῦ, id est, Scarabeus aquilam
querit. Cū imbecillior, atq; impotētor, mali quippiā
molitur, stratūq; insidias inimico longe potentiori. Est
et altera lectio, atq; ea meo quidē iudicio uerior, ὁ καὶ δαί-
τος ἀετὸρ' αἰετοῦ, id est, Scarabeus aquile obstrictatur.
Sensus ferē idē est, siue legas αἰετοῦ, siue αἰετοῦ. Cō
petit enim in humilē et imbecillū, qui uiribus longe præpollē-
ti, maliciois insidijs, et clancularijs dolis pernicite machina-
tur. Aristophanes in Lysistrata, ἰσχυροῦς δ' αἰετοῦ τινεω
τα κένταυρος, σὲ μοι εἰσομαί, id est, Supra modum enim
irascor, aquilam parietem Scarabeus te uestigabo. Super hac
re fertur apologus quidam apud Græcos nō inelctus, quem
Lucianus indica Aesopicum esse, cum ait in Icaromempro
fabulatum fuisse Aesopum, quemadmodum aliquando scarab-
bei et camelī cœlum conscenderint. Porro quod ad fabulam
scarabei et aquile attinet, ad hunc habet modum. Est iam
olim aquilarum generi, cum uniuersa scarabeorum gente,
uetus atque antiqua similitas, ac bellum profusus inter nec-
num, planique quod Græci solent dicere, ἔστω δ' ἄνα
λεμ. Nam odio dissidenti plusquam Vatiniano, adeo ut ne
Iuppiter quidem ipse,
ὄς κέραι ὄδῃ μέρω
Et qui totum nutu tremefactat Olympum
rem inter eos componere ac dissidium finire potuerit, si modo
uer a narrat apologi. Denique nihil magis inter eos comue-
nit, quam hodie quoq; conuenit inter deos istos adicos, et
humilem obscuramq; plebem. Sed erit fortassis, qui Aesopic-
carum fabularum uulsi et ἀνικόμ' admittitur, quid tan-
dem negocij sit cum aquila scarabeo. Que cognatio, que idē
cinitas, que affinitas usq; adeo dissimilibus intercedat, Nam
inter

inter hos qui uinculis eiusmodi copulatur potissimum discordia
 solēt oriri, praesertim inter principes. Ad haec, quae nam tam
 atrocis odij causae, postremo inde tantum animorum scara=
 beo, ut cum aequalum populo bellum suscipere non dubita=
 rit. Rursum, quae contumelia tātopere sacrit offensus aquile
 θυμὸς ἀγώνος, ut hostem tam humilem non contempserit,
 ac suo uel odio iudicaret indignum. Videlicet argumentum in=
 gens, longa est inuria, lōge ambages, ac res omnino maior,
 quā ut humana facundia queat explicari. Quod si musee quae
 grauiate nō sunt oli Homero dicere δοῖτο γὰρ ἄλλοι μὲν ἄλλοι μὲν
 mibi quoq; relicto tantisper Helicone dignetur adesse, rerum
 summam, pro uirili conabor exponere. Quid enim tam arduū
 esse possit, quod illis auspiciibus non audeat homines: Sed quo
 res cognitu fiat illustrior, prius, quā ad ipsum negocij ca=
 put ueniam, ducis uirūsq; mores, formam, indolem, ingenū,
 quāum potero pauca sumus perstringam. Primum igitur illud
 succurrit, admirari, quid Romanis uiris alioqui sapientibus
 uenerit in mentem, qui cum huius ditis Symbolo, sese praeter
 ceteras nationes iactent, ac dijs proximis ducant, cumq;
 huius auspicijs tot uictorias reperarint: tot egerint trium=
 phos, tantum abest, ut benemeritae gratiam referant, ut non
 roleranda etiam afficiant contumelia. Nam auctum unam om=
 nium maxime masculant, ex inuicti roboris, enasculant, eua=
 rantq;, ac propendunt Tiresiam reddunt ipsi non admodū
 mares, siquidem apud Graecos, planē mas est ἄνδρς, idq; ni=
 fallor, longe magis quadrat in eum, cui summus ille pater et
 rex, hominumq; deūq;:

Regnum in aues magas

Permissit, expertus fidelem

Iuppiter in Ganymede flauo.

Tam ei, qui ceteris dijs procul absissentibus, solus irato Io=
 ni, trifidula tela porrigat, nihil etiam proterbio deterritus,
 τὸ δῖος ἰδὸς τε ἰκῶν ἀσπασθῶν. Neq; uero sine graui ratio=
 ne factum arbitror, ut inter tam multas auium nationes, tāq;
 numerosas tribus, aquila potissimum sit uisa idonea, cui non
 solum auium ἀετῶν, uerum etiam senatus populūq; poētis
 suffragijs omnibus monarchiam fecerent. Nam in quan=
 tum ad auium iudicium attinet, in hanc partem pleraq; pro=
 pendebant, ut pauoni rerum summam committerent. Nam
 huius pulchritudini, splendori, sublimitati, fistūq; planē re=
 gio, regnum debere uidebatur. Ac profusum in hanc senten=
 tiam itum fuisset, nisi quedam longo rerum usu callide, cie=
 lusmodi sunt cornices, cornūq; perpendissent, futurum, ut si
 pauonen rebus praefecissent, eueniret, quod complures iam
 annos in monarchis quibusdam nostris uidimus, nimirum ut
 solo nomine strepituq; regem ageret, aquila nihilo factus, uel
 sine populi suffragijs, regnum gereret. Ceterum poetas ui=
 ros sapientissimos illud arbitror perexistisse, non alia magis
 imagine regum mores ac uitam, effingi potuisse. Loquor de
 plerisq; nostrorum temporum principibus. Sed pauca si ui=
 detur, hinc atq; hinc contentiorem admoceamus. Iam prin=
 mum si quid omnis est in uocabulo, ut certe est, apte profectio
 Graecis ἄνδρς dicitur τῶν δεισῶν, quod est propemo=
 dum rapior impetu, et concitus seror. Quedam aues natu=
 ra placide sunt, ac mites, tum quae serae sunt, tamen arte cul=
 tūq; cicurantur, ac mansuescunt. Sola aquila, nec est habilis
 ad illam disciplinam, nec nilo studio potest mansuescere. T an=
 tum impetu natoe praereps fertur, et quicquid ualde libet,
 idem postulat sibi licere. Libet ne praeflare pullum animo uere
 aquilino? Graphice depinxit Horatius:

Qualem ministrum fulminis atitem

Olim iuuentas et patrius uigor
 Nido, laborum propuli inscium,
 Verniq; iam nimis remotis
 Insolitos docere nifus
 Venti patientem, mox in ouilia
 Demisit hostem uiuidis impetus,
 Nunc in reluctantes dracones
 Egit amor dapis atq; pugnae.
 Melius intelligunt hoc enigma regiones expertae quantis ma=
 lis sibi conlusterint huiusmodi indomiti iuuentum principum
 impetus. Philosophorum est moderari affectibus, ac rationis
 ductum in omnibus sequi.
 At nihil est intolerans aere tyranni
 Cui illud semper in promptu.

Sic uolo, sic iubeo, sit pro rationes uoluntas.
 Deinde cum sex, opinor, aequaliarum genera commemorentur,
 tamen illud inter omnes conuenit, quod rostro sunt uehementi=
 ter admoce, nec minus admicis tangibus, ut uel ex ipso corpo=
 ris habitu possis intelligere, carnuior an esse auctum, quietis ac
 pacis inimicam, pugnis, rapinis, ac predationibus natam. Et
 quasi parum sit carnuioras esse, sunt et quae osifrage dicantur,
 et sint. Sed hic protinus tacite mihi dicis optime lector,
 quid haec imago ad regem, cuius propria laus est clementia,
 cumq; plurimum possit, nulli tamen uelle nocere, ac solum acu=
 leo carere, seseq; totum in populi sui commoditatis impende=
 re, adeo ut Niloxenus ille sapiens rogatus, quid esset utilissi=
 mum, responderit rex. Id esse proprium ueri principis indi=
 cans, ut quantum in ipso sit, nemini noceat, profit omnibus,
 sitq; magis optimus quam maximus. Quamquam non alia ra=
 tione potest esse maximus, nisi ut sit quam optimus, hoc est,
 beneficentissimus in omnes. Equidem exemplar laudo non in=
 scite depictum a philosophis, et haud scio an eiusmodi prin=
 cipes adiuuissent rempublicam in uerbo Platonica. Verum in
 amalibus uix uiuon aut alterum reperis, quem auis cum hac
 imagine componere. Porro si quis horum temporum prin=
 cipes expendat, quae quotum nemq; reperiet in quem nō qua=
 drat sed quid in illud conueniat, quod apud Homerum Achil=
 les tanquet in Agamemnonem ἄλλοι μὲν ἄλλοι μὲν ἄλλοι μὲν
 Nam Hesiodus δὲ οὐρανὸν ἀπαλλύσσει, rectius tamen με=
 γάλῳ ἀπαλλύσει, ut in eam Aristoteles euidens ostendit
 dubio uicissim eam etiam auium, quae hic summo praesentium
 commemorat, siue illa populi uoluntate confidit, in ista uo=
 gis appellatio, quae uicissim illis ac tantis principibus uide=
 dre uisus est, et obuiuam resurgenda, ut etiam satis est,
 nisi longam splendoris inuicem me aduiciorum addit econi=
 dunt, ut diu et quoque inuicem, qui in uero inuicem, qui
 nunquam auium uicissim auium, qui in uero inuicem, qui
 gula sunt auium, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 in auium, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 diuicem auium, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 licet qui quid sit, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 diuicem auium, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 bella, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 caetera auium, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 formae, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 uoluntate inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem, qui in uero inuicem,
 Age si quis mihi iam physionomos nō omnino malus, uultum
 ipsum et os aquile diligentius contempletur, oculos auidos
 atq; improbos, rictum minacem, genas trulentas, frontem

torum, deniq; illud quod Cyprius Persarum regem tantope-
re delectat in principe γυρωπι, nonne plane regni quode-
dam simulacrum agnoscat, magnificam ac matris plen-
niam? Accedit hoc et color ipse sinefulis, teter et induspicatus,
fusco squadore nigricans. Vnde etiam quod fuscum est ac
subnigrum, aquilam uocamus. Tunc uox inuocanda: terribilis,
exanimatrix, ac minax ille, querulusq; clangor, quem nullum
animantium genus non expauescit. Iam hoc symbolum pro-
tinus agnoscat, qui modo periculum fecerit, aut uideri certe,
quam sint formidanda principum mune, uel loco prolatae. Et
quantopere contremiscant omnia, quoties huiusmodi uox in-
tonat aquilina.

Εἰ δ' ἐκεῖ μὴ δ' ὠσώμι, ἔγω δ' ἐκ κερ' αὐτῆς ἔλωμαι
ἢ περὶ ἢ ἀνατ' ἢ ἰωρ' γέρας, ἢ ὀδυσσ' ἢ
Ἄξω ἔλωμαι, δ' ἐκ κερ' κηχολώσετα, ὄρ κερ' ἴκωμαι.

Aut illa non minus βασιλική.

Μὴ νύ τοι οὐ χρεῖς μωσίου, ὅσοι τοιοῖ εἶσ' ἄρ' ὀδυσσέω.
ἄσσορ' ἰόνθ', ὅτε κέρ τοι ἀπέστρεψ' ἕχρονος ἔφρατο.

Ad hunc inquam aquile stridorem ilico pauit omne uulgus,
contrahit sese senatus, obseruat nobilitas, obsecundat iudices,
silent Theologi, assentantur iureconsulti, cedunt leges, cedunt
instituta: nihil ualet, nec fas, nec pietas, nec aequitas, nec hu-
manitas. Cumq; tam nullae sint aures non inchoquentes, tam
multae canores, tamq; uariae sint uoces ac modulatus, qui
uel saxa possint flectere, plus tamen omnibus ualet insuauis ille
et minime musicus unius aquilae stridor. Quaequam est unum
aquilarum genus, quod impense placuit Aristoteli, fortassis
ob id, quod tale optavit pulchrum suum Alexandrum, haud nul-
to minus praedabundum ac uoxae, ac paulo tamen tum mode-
stius, tum taciturnius, et omnino plusculum habens humani-
tatis, quippe quod pullos etiam suos educet. Nam caetera fa-
ciunt quod impij solent perirentes, qui factus suos exponunt,
cum tigrides etiam catulos tollant suos. Atq; eam ob causam
γυλικιον appellant, quasi germanum ac uere ingenuum di-
cas. Vidit hoc genus Homerus et oculis captus. Nam με-
λαστόρον appellant, ac Δυσφρόντι, id est, nigro tergo, ac ue-
naticem, uidelicet epithetis aptissime quantantibus in prin-
cipum uulgus. At nostrum aliquot, quanto per Iouem γυκ-
ειώτερον, ac propè dixerim plusquam aquilini, qui cum dijs
proximi sunt, ob scripturam ac maiorum imagines, tamen ali-
quoties plebeis etiam homunculis blandiri quoq; possunt, ac
propè dixerim, parastium agere, modo praedae spes sit non
asfernda. Iam et uiuacem esse aquilam, ad autoribus pro-
ditum est. Ea tamen cum ad extremam peruenit senectutem,
nihil adhuc sicut, nisi sanguinem, cuius suctu uiam omnibus
inuisam prorogat, nimirum rostro superiore adeo incresecente,
ut carnes deparci non possit. Atq; hinc ortum est adagium
illud notissimum, αἶμα γυκείων in senes etate uiuosiores, cum
aliquot omne sermè genus hoc auium, quibus aduici sunt un-
gues, aut non bibant omnino, aut certe perquam raro, si qui-
dem Aristoteli credimus. Et tamen haec si quando bibunt, a-
quam bibunt. Sola aquila sanguinem sicut. Ergo rostro inor-
to natura certe non semper nouerca, reliquis animantibus
uiuciq; consubuisse uidetur, et inexplibili uoracitati modum
aliquem imposuisse. Quenammodum et haec ratione prospex-
it, quod non sinat aquilam omni parere, plura tribus, nec
pillos alere plures duobus. Atq; adeo si Musci uersiculo cre-
dimus, quem istem adducit Aristoteles:

Excludit binos, edit dies, educat unum.

Atq; per hos ipsos dies, quibus incubat, incubat autem sermè
piceos, naturae prouidentia cibum illis negauit, inuersis

interim et unguibus, ne uidelicet omnium ferarum fortis uer-
perentia. Itaque per id tempus penne abscent inedia. Atq;
hinc odium in factis proprios. Verum hoc in nostris aquil-
lis optare magis licet, quam cernere, quibus omnino nullus
est compandae plebis, neq; finis, neq; modus. Nam et etate
crescit exigendi sitis, et unquam incumbunt grauius,
quam cum pulvis excludis est. Tunc uero populus alio atque
alio feritur uinere. Super haec omnia, plurimos hostes oppo-
sit uni, de quibus modo dicturi sumus. Atq; hanc naturae solli-
citudinem mirari desinet, cui persuasum sit esse uerum, quod
scripsit Plinius, prodigiosum quidem illud, et haud scio, an
uel Democrito auctore credendum, instabiilis auiditatis argu-
mentum, etiam si ceu compertum et confessum narrat Phe-
tychus, autor cum primis grauis. Nempe aquilarum pennas
quoq; ac paulatim extenuatas consicere. Tanta uis naturae pa-
pacitatis. Equidem arbitror idem euenturam, si tyrannorum
ossa cum plebeiorum ossibus commiscerantur: ne sangui-
nem quidem magis misceri posse, quam Argiui et Flori-
am uide mihi num illud satis quadret in quosdam principes.
Nam de pijs ac bonis non loquor. Aquilarum unicum par,
magno ad populandum tractu indiget, nec alter in propin-
quo praedonem esse patiuntur, itaq; spatia determinant.
Porro nostris aquillis, quae non angusta ditio? Quantum in
immensum usq; propagandi regni studium? Quanta cum fe-
nitimis aquillis, aut nullius de regni, hoc est, de praedandi ter-
minis digladiatio? Verum illud fortasse non perinde cogitum,
quod auis haec tantopere rapax, non tamen praedator in pro-
ximo, uidelicet ne uices iniuriarum, in ipsius aliquid caput
retor queantur, sed e longinquo magis praedas in nidum con-
uehit: cum interim tyranni nec ab intimis temperent, nec à maxi-
me cognatis ac domesticis rapaces abstineat unguis: imò hoc
quisq; magis fit obnoxius periculo, quo principi eius loci ac
fulmini propior. Atq; insitant hæc et à paratibus ingenitum
rapidi famè, non nihil auget et educatio. Quadoquidè auid
lam ferunt pullos uix dum satis uolucres, ad praedandū è nidis
extrudere, quo statim et à teneris ui auium, unguibus colpe-
scat, raptu suisq; ipsorum unguibus uiuere. At in plerisq; prin-
cipibus, deū immortalium, quā multi accedunt ad rapacitatem
stimuli, præ corruptissimā educationē, tantum assentato-
rum examen, tot officiales perditū, tot corrupti consultores,
tot stultissimi familiares, tot nequissimi congerrones, qui pu-
blicis incommotis uel gratis delectantur. Adde his fastium, uolu-
ptates, luxum, delicias, quibus mille rapine satis esse possunt.
Adde stultitiam et imperitiam, quae nihil intrastabilius, si cū
felicitate conpulerit. His itaq; rebus, cum uel benignissima cor-
rupti queant ingenia, quibus esse futuri. si hæc ad euidam
et improbam naturā, uelut oleum ad caninum accesserint?
Sed parū βασιλικός erat instruita aquila, si tantū aduico
rostro, si tantū aduici unguibus ad praedandū esset armata,
nisi additi fuissent oculi plusquam in lyncei, et nec ad clarissimū
solum conuenientes, quo quidem experimento factus suos an le-
gitimi sint, explorare dicuntur. Itaq; praedam quamuis è lon-
ginq; speculantur, quā desinēt inuicere. Quamquam autem
regi bini duntaxat sunt oculi, rostrum unicum, ungues pauci-
corcyer item unicus. Ad nostris aquillis papa, quam multæ sunt
Corcyeorum aures, quod exploratorum oculi, quod officia-
lium ungues, quod praefectorum rostra, quod iudicium et ad-
uocatorum uentres, sime prorsus inexplabili, ut neq; satis esse
quicquam, nec tutum ab his esse possit, ne ea quidem, quae in
tūm penetratibus, aut aduicissimè acuti ferinjs sint abstrusa.

Verumtamen

verumtamen esset eadem fortassis aliquanto minus noxia, nisi ad arma dotesq; corporis astus accederet ingenij, hoc est, nisi nocens per se ferrum, veneno tingeret. Vngues suos quoties ingreditur, contrahit, ne uideat aciem detrahi minusq; ualeant in prædando, id quod habet cū leonibus commune. Neq; quemuis impetit, sed eū dantaxat quo se credat uiribus esse superiorem. Neq; se repente præcipitem in terrâ, mo re cæterâ cū præda appetit, sed sensim demittit, ne impetu illusa offendatur. Ne lepore quidē, nam hunc maxime petit, aggreditur, nisi uiderit in plana descēdisse. Neq; quouis grassatur tēpore, ne quis opprimat fatigatâ. Sed à prædâ ad meridianum ad prædandū prowolat, reliquis hortis ociosa sedet, donec hominū cōuentu forâ cōpleantur. Tū quod occiderit non inibi statim deuorat, ne quis subitus hostiū incursus, incautam deprehēdat in prædâ. Sed exploratis prius ac subinde relictis uiribus, prædâ in nidū, uelut in castra deiebit. Nam quibus artibus ceruicū se præstantiorē capiat, mox dicitur. Illud in primis memorandū ingenij documentū, testudinem raptam, ut ad eam modū rupta testa carne uesci possit. Quamquam in Aeschylorum parum aquilinis fuit oculis, cū in huius albicantem caluaria, saxum efferat, demissam testudinē, miserum occideret, ut uel ob hanc unam causam optimo iure poetis omnibus conueniat inuisum esse. Atq; id quidē nunc asidue ueluti suo iure facit. Cæterum primū testudinē dolis ad id pellexit, dam per suadet illi futurū, uti sua opera, uolādī artem perdisseret. Atq; hac spe sublatam in alrum, deiecit in saxum, ut illius calamitatē tyrānīco more uertret in suas delicias. Atq; si quis secū perpenderit, quā uarijs artibus, quot technis, quot machinis, quot præsiugijs, improbi principes instructi sint ad expilandā plebē, que suosos legibus, multis, fucatis titulis, simulatis bellis, delationibus, affumitibus, indignantem propemodum fitebitur aquilā, cui regni nomen tribuatur. Superest, ut cum quibus potissimū hostibus hūc generoso prædâni, res sit, paucis et ponamus. Nam uerū est illud, quod prouerbij dicitur, aquilam non captare muscas, nec aspicere Thripas. Negligijs, si qua prædâ uideatur regijs uiribus indigna, nisi si que sint cognate Vespassiano, ea uisus est lucri bonus odor ex re qualibet. Sunt enī et degeneres aquilæ, que piscatu uiuant, et quas non pudeat caduere alienum tollere. Sed que generosiores sunt, ueluti tyranni, quædā piratis ac latronibus concedunt, à quibus, ut nobilis ille dixit pirata, nihil differunt, nisi quod ipsi maiore classe, maioreq; manu, magnam orbis partem suis diuexant latrocinij, minutulas illas prædas accipitribus ac nisis relinquētes cum quadrupedibus belligerantur, nec id sanē sine periculo, nec rursum citra uictorie spē sicuti strenuo dūce dignū est. Atq; in his lepore potissimū, ut dixi, uentat aquilæ, unde et leporis cognomen additum uni generi, perinde quasi dūcem Britannicū, aut Germanicū appelles. Neq; conuenit imbellē hostē, sed esculentū, ut etiā si parū gloriæ ueniat ex uictoria, nō parū tamen auferatur emolumentū. At sit aliquoties ut cū maxime lepore capiat, tū maxime capiatur, ista p̄nato iaculo, dicatq; prouerbū, qd̄ illi ferinus acceptū, τοῖς ἰδιῶς ἡπιστοῖς ἑπαινοδύνακω. Audeat et cum ceruo consistere. Inferior tamen futurus, nisi uulpinam adderet pellem: Nam astu supplet, quod uiribus est diminutum. Commissoriam cum hoste, prius in puluere uoluit sefe. Deinde cornibus infidens ceruicis, puluerem premis collectum, in oculos spargit, alis ora uerberans, donec exocidatam in rupes det præcipitem. Sed est eadem acrior, multoq; magis atreps cum dracone pugna etiam in aère.

Draco maleficis artibus oua consecratur aquilæ. Illa uicistim hostem ubiqueq; usum rapit. Nam quod illi cum uulpe simulat est irconciliabilis, nemo mirabitur, quisquis cognorit, quā om̄i regaliter illam acceperit. Inierat cum uictā necessitudinem, cinque incubanti pastus dextet, proxima catulos in nidum sustudit: Reuersa ualipes cum spectaret indignam suorum lanationē, quod unum poterat, testata deos est, atque inter hos præcipue Iouem. Quisq; amicitia uolante iudicem. Et aduissē uictor ipsa uota deus aliquis. Pauculis post diebus euenit, ut aquilæ priuam carnibus est sacrificio raptis herentem, in nidum deuexerit imprudens. Igitur absente aquilæ, igni paulatim uentis excitato, nidus conflagrare cepit. Pulli territi, præcipites se dedere, nimirum adhuc inuolucres. Vulpes delapsos excipit, et in cauum delat deuorat. Ac post id quidē tēporis, nihil omnino conuenit, inter aquilam et uulpem, quantum id quidem non mediocri uulpine gentis malo. Quo tamen haud scio an digne uideri debeant, que quondam leporibus σὺμμοχλῆν aduersus aquilam petentibus auxilium negarunt, ut referunt in animalibus quadrupedum, ex quibus Homerus πορτρύχο μολοχίκαυ est mutatus. Iam uero acre disidium est, et cum uulture, uelut homotechno, et edacitatis emulo, tametsi hoc quidem nōmine, ut crudelior, ita et generosior aquilæ, quod non deuorat animal, nisi quod occiderit, nec per ignauiam alienis insidat cadaueribus. Nam sit tantum iure habet exosam, que miris artibus aquilæ oua frangere studet. Pugnat et cum ardeolis, quod hec avis inguibus freta, non uereatur eam aliquoties adori, adeo dīmicans acri, ut in conflictu emoriatur. Neq; uero iam nimirum, quod illi parum cōuenit cum oloribus, ac nimirum poetica: illud morum, ab ijs sepenumero uinci tam pugnacem beluam. Nec admodum gratum esse consueit poeticum genus male sibi consijs monarchis, ut pote liberū et loquax, quodque non nunquam cum Philoxeno in lapidicinis reduci malit, quāmsi silere. Nam si quid dolet, id chartis illinunt atris, et regum mysteria ad ipsi etiam posteros euulgant. Nec cum gratus satis conuenit, opinor, ob id, quod illis impendio placeat Democriti, uehemētē inuisā monarchis, à quibus tamē ingenio superatur. Etenim cum gryes est Cilicia demigrares montem Taurum aquilis plenum perant transfutere, ingentibus lepidibus, quo uocem cohibeant in os sumptis, noctu tacite transuolant, atq; ita deceptis aquilis tuto trajiciunt. Sed peculiaris quædam cum Trochilo, nam id est aui nomen, simulas intercedit, nō ob aliud, ut autumat magnus ille decambulator, nisi quod hūc quoq; regis ac βασιλοφός nomen tribuitur. Idq; potissimum apud Latinos. Prouide ceu regij esse elatorem extitero persequatur odio. Quamquam non is hostis est, cuius uires metuat aquilæ. Nam Trochilus imbecillis est ac fugax, solertia tamen et ingenio præditus, fruticetis et cauis adit sese ut quamuis à potentiore facile capi nō possit. Quin olim cum certamen uolandi cum aquilâ fuisse pisset, uicti astu magis quā uiribus. Deniq; cum Cybindo bellum gerit inter necinum, adeo, ut sepenumero coherentes prædantur. Est autem Cybindus nocturnus accipiter. Nec tyrannus est ullum hominum genus magis inuisum, quā horum quā à uulgi sententia longe lateq; dissentientes, nimirum acute certant per tenebras. Sed an non egregie stultus sim si omnes eius hostes percensere pergam, que cum nullo non gerat bellum? Atque in reliquis animalium ordinibus alijs cum alijs partim bellū est, partim amicitia. Multos habet inimicos uulpes,